УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« .^> » февраля 2018 г.

О проведении районного этапа
V Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»

В целях повышения интереса к чтению, формирования сообщества читающих
детей, поиска и поддержки талантливых учащихся, повышения общественного интереса к
библиотекам в соответствии с положением о V Всероссийском конкурсе юных чтецов
«Живая классика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
14 марта 2018 года в 13.00 часов на базе Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества города
Аткарска Саратовской области».

2. Утвердить критерии оценивания выступлений участников (Приложение 1), состав
жюри (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в
районном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».

4. Районному координатору Акишиной Е.М. предоставить отчет для участия
победителей районного этапа конкурса в региональном этапе до 20 марта на сайт
www.youngreaders.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МУ «ОМЦ
УО» Аткарского МР Н.А. Кириченко.

Н.В. Копенкина

♦

http://www.youngreaders.ru

Приложение 1
к приказу управления образования

администрации Аткарского МР
от <16 февраля 2018 года

Критерии оценивания выступлений

- выбор текста произведения;
- грамотная речь;
- артистизм исполнения;
- глубина проникновения в образную систему и смысловую структуру текста.

Оценка выступления участника осуществляется по 10-балльной шкале.

Приложение 2
к приказу управления образования

администрации Аткарского МР
от Л6 февраля 2018 года

Состав жюри Конкурса

Председатель жюри:

Кириченко Н.А., директор МУ «ОМЦ УО» Аткарского МР

Члены жюри:

Родионова Алевтина Александровна, главный специалист управления образования
Аткарского МР
Акишина Е.М., методист МУ «ОМЦ УО» Аткарского МР
Наумова Ирина Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МОУ-СОШ № 1
Карташова Н.И., методист МУ «ОМЦ У О» Аткарского МР
Апарина Н.А., методист МУ «ОМЦ УО» Аткарского МР
Бабуркина Светлана Геннадьевна, и. о. заведующего МУК «АМЦБ»